
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 1.673,60 1.695.785,82  1.694.112,22 38  1,81  1,52  4,00 5  0,28  1,52 1,81 38  36,070 36,104Andalucía / Andalucia

 0,00 1.227.115,24  1.227.115,24 27  1,28  1,10  0,00 0  0,00  1,10 1,29 27  47,646 47,646Aragón / Aragon

 0,00 199.178,00  199.178,00 6  0,29  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,29 6  31,193 31,193Asturias / Asturias

 451,35 540.900,55  540.449,20 12  0,57  0,48  0,80 1  0,08  0,49 0,57 12  44,002 44,028Canarias / Canary Islands

 0,00 104.258,73  104.258,73 2  0,10  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,10 2  22,889 22,889Cantabria / Cantabria

 4.811,51 1.433.701,41  1.428.889,90 42  2,00  1,28  4,00 5  0,81  1,28 2,00 42  32,028 32,191Castilla y León / Castilla-Leon

 349,47 1.145.950,38  1.145.600,91 27  1,28  1,02  0,80 1  0,06  1,03 1,29 27  40,600 40,619Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 505.633,14 77.335.279,07  76.829.645,93 1.334  63,43  69,09  54,40 68  84,80  69,01 63,49 1.332  36,802 37,025Cataluña / Catalonia

 41.992,19 10.893.492,47  10.851.500,28 289  13,74  9,73  13,60 17  7,04  9,75 13,73 288  32,746 32,704Comunidad Valenciana / Valencia

 424,25 317.412,99  316.988,74 9  0,43  0,28  0,80 1  0,07  0,28 0,43 9  30,630 30,669Extremadura / Extremadura

 780,95 1.041.353,71  1.040.572,76 28  1,33  0,93  1,60 2  0,13  0,93 1,33 28  28,760 28,758Galicia / Galicia

 636,34 571.139,27  570.502,93 13  0,62  0,51  0,80 1  0,11  0,51 0,62 13  29,178 29,169Islas Baleares / Balearic Islands

 234,62 68.519,43  68.284,81 2  0,10  0,06  0,80 1  0,04  0,06 0,10 2  19,285 19,296La Rioja / La Rioja

 35.618,33 12.324.992,55  12.289.374,22 200  9,51  11,01  12,00 15  5,97  11,04 9,44 198  39,221 39,200Madrid / Madrid

 3.262,11 2.155.847,95  2.152.585,84 57  2,71  1,93  5,60 7  0,55  1,93 2,72 57  40,945 41,016Murcia / Murcia

 0,00 547.495,79  547.495,79 9  0,43  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,43 9  39,608 39,608Navarra / Navarra

 371,07 327.530,03  327.158,96 8  0,38  0,29  0,80 1  0,06  0,29 0,38 8  31,684 31,682País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 111.929.953,39 2.103

 297.581,49
 248,00

 53.223,94

 596.238,93 125

 4.769,91
 32,92

 133.623,25

 111.333.714,46 2.098

 53.066,59
 113,18

 297.581,49

 36,708 36,860
 29,041 29,199
 0,000 0,203

 115,564 115,564

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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